CONTRATO N.º 61/2011

PROCESSO N.º 54/2011

CONVITE N.º 28/2011

TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DA CESSÃO DE LICENÇA DE USO POR PRAZO DETERMINADO, TREINAMENTO E ATUALIZAÇÃO MENSAL QUE GARANTAM AS ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS DE SOFTWARES.

Ao primeiro dia do mês de julho de dois mil e onze, na sede da Prefeitura Municipal de Cedral, Estado de São Paulo, localizada na Avenida Antonio dos Santos Galante, n.º 429, Centro, Cedral-SP, compareceram as seguintes partes: de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, inscrita no CNPJ sob o n.º  45.093.663/0001-36, neste ato representada pelo Sr. JOSÉ LUIS PEDRÃO, portador do RG 16.518.732-3 e do CPF 077.503.058-90, Prefeito Municipal, doravante denominada CONTRATANTE e de outro lado a empresa GOVERNANÇABRASIL S/A TEC. E GESTÃO EM SERVIÇOS, cadastrada no CNPJ sob o n.º 00.165.960/0001-01,  com sede na cidade de Saquarema/RJ, à Rua Coronel Madureira, n.º 40, loja 14, Centro,CEP 28990-000,  neste ato representada pelo Sr. Roberlei César Fernandes, brasileiro, casado, diretor estadual, profissão, portador do RG 19.817.393-3 e do CPF 058.748.998-71, residente e domiciliado à Rua Jorge Said, n.º 261, Ribeirão Preto/SP, CEP 14021-380, doravante denominada CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Constitui objeto deste Contrato a aquisição da Cessão de Licença de Uso por Prazo Determinado, Treinamento e Atualização Mensal que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas nos softwares, atendimento e suporte técnico, dos seguintes sistemas, integrados em rede:

	Software
	Valor da Atualização mensal

	Software  de Administração de Receitas
	R$   500,00

	Software de Contabilidade Pública
	R$   350,00

	Software de Gestão e Pessoal
	R$   450,00

	Software de Planejamento e Orçamento (PPA)
	R$   150,00

	Software de Planejamento e Orçamento (LDO)
	R$   150,00

	Software de Planejamento e Orçamento ( LOA)
	R$   150,00

	Software de Compras e Materiais
	R$   300,00

	Software de Licitações e Contratos
	R$   300,00

	Software de Tramitação e Processos
	R$   350,00

	Software de Responsabilidade Fiscal
	R$   100,00

	Software de Informações Automatizadas
	R$   100,00

	Software de Patrimônio Público
	R$   300,00

	Software de Tesouraria
	R$   200,00

	Software de Efetividade e Atos Legais
	R$   200,00

	Valor Total “Anual”
	R$ 43.200,00

CLÁUSULA SEGUNDA: PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pela aquisição de Cessão de Licença de Uso por Prazo Determinado de Softwares, integrados em rede, dos sistemas objeto da cláusula primeira, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais), sendo pagos mensalmente a quantia de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), mediante a respectiva fatura.

CLÁUSULA TERCEIRA: VIGÊNCIA

Este contrato entra em vigor no ato da assinatura, com vigência de 12 (doze)meses.

CLÁUSULA QUARTA: RESCISÃO

O presente contrato poderá ser rescindido por quaisquer das partes, mediante aviso prévio de 30 (trinta) dias.

CLÁUSULA QUINTA: DOTAÇÃO

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta da dotação constante do orçamento vigente do Executivo a saber: 0412200212.028000- Manutenção da Administração Geral; 33903900 – Outros Serviços Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA SEXTA: DA MULTA

A inadimplência total ou parcial do presente Contrato sujeitará, respectivamente, CONTRATANTE e CONTRATADA, à multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da obrigação não cumprida.

CLÁUSULA SÉTIMA: DA PRORROGAÇÃO

O presente contrato poderá ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos de 12 (doze) meses, até limite de 48 (quarenta e oito) meses, nos termos do inciso IV, do artigo 57 da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA: COMPLEMENTO DO CONTRATO

São partes integrantes deste contrato, o Convite 28/2011 e a proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA NONA: DOS ENCARGOS

A CONTRATADA arcará com todos os encargos provenientes da execução do presente Contrato, especialmente os trabalhistas, previdenciários, fiscais, tributários, etc.

CLÁUSULA DÉCIMA: DO FORO

Fica eleito o foro de São José do Rio Preto-SP, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir eventuais questões relativas a este contrato.

Cedral-SP, 1.º de julho de 2.011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

JOSÉ LUIS PEDRÃO

Prefeito Municipal

GOVERNANÇABRASIL S/A TEC. E GESTÃO EM SERVIÇOS
Roberlei César Fernandes
Testemunhas:

1._____________________

2.____________________

Nome: Marcos de Figueiredo

Nome: Rosália M. Bortoluzzo

RG: 15.415.671-1

RG: 16.518.866

2